




























 

  
 
 

    

      
      
      

A N E X O  - 01 
      

OBRA 
: "MEJORAMIENTO Y REHABILITACIÓN DEL CAMINO VECINAL CHUCHIN-ESCCANA-RUMIRUMI-HUINCHE-MOYORCCO DISTRITO DE CHILCAS 

PROVINCIA DE LA MAR, AYACUCHO". 

ENTIDAD : MTC-PROVIAS DESCENTRALIZADO  PLAZO DE EJECUCIÓN 
: 150 Dias 
Calendarios 

CONTRATISTA CONSORCIO VIAL AYACUCHO     

SUPERVISOR CORPEI S.A.     

LUGAR CHILCAS/LA MAR/AYACUCHO     
      
 

PRESUPUESTO VARIACIÓN DE OBRA Nº 07 
      

ITEM PARTIDAS UND. 
METRADO 

TOTAL 
PRECIO 

UNITARIO 
PARCIAL (S/.) 

2 MOVIMIENTO DE TIERRAS         

2.01 EXCAVACIÓN PARA EXPLANACIONES EN MATERIAL SUELTO m3 13,894.88 3.25 45,158.36 

2.02 EXCAVACIÓN PARA EXPLANACIONES EN ROCA FRACTURADA m3 2,392.91 14.15 33,859.68 

2.03 EXCAVACIÓN PARA EXPLANACIONES  EN ROCA FIJA m3 519.50 25.26 13,122.57 

            

5 TRANSPORTE         

5.07 TRANSPORTE DE MATERIAL EXCEDENTE D<=1KM m3k  8,177.32 6.80 55,605.78 

5.08 TRANSPORTE DE MATERIAL EXCEDENTE D>1KM m3k  7,976.14 1.75 13,958.25 
  Costo Directo   161,704.64 
  

GASTOS GENERALES 
(%) 

16.50% 26,681.27   

  UTILIDAD (%) 8.00% 12,936.37 
  SUBTOTAL   201,322.28 
  IGV (18%) 18% 36,238.01 
  TOTAL PRESUPUESTO S/. 237,560.29 



  
 
 

     

       
       
       

A N E X O  - 02  
       

OBRA 
: "MEJORAMIENTO Y REHABILITACIÓN DEL CAMINO VECINAL CHUCHIN-ESCCANA-RUMIRUMI-HUINCHE-MOYORCCO DISTRITO DE 

CHILCAS PROVINCIA DE LA MAR, AYACUCHO". 
 

ENTIDAD : MTC-PROVIAS DESCENTRALIZADO  PLAZO DE EJECUCIÓN : 150 Dias Calendarios 
CONTRATISTA CONSORCIO VIAL AYACUCHO      

SUPERVISOR CORPEI S.A.      

LUGAR CHILCAS/LA MAR/AYACUCHO      
       
  

PRESUPUESTO DEDUCTIVO DE OBRA Nº 05  
       

ITEM PARTIDAS UND. 
METRADO 

TOTAL 
PRECIO 

UNITARIO 
PARCIAL 

(S/.) 
 

2 MOVIMIENTO DE TIERRAS          

2.01 
EXCAVACIÓN PARA EXPLANACIONES EN MATERIAL 
SUELTO 

m3 
16,199.30 3.25 

52,647.73  

2.02 
EXCAVACIÓN PARA EXPLANACIONES EN ROCA 
FRACTURADA 

m3 
2,874.44 14.15 

40,673.33  

2.03 EXCAVACIÓN PARA EXPLANACIONES  EN ROCA FIJA m3 349.96 25.26 8,839.99  

             

5 TRANSPORTE          

5.07 TRANSPORTE DE MATERIAL EXCEDENTE D<=1KM m3k  8,082.61 6.80 54,961.75  

5.08 TRANSPORTE DE MATERIAL EXCEDENTE D>1KM m3k  8,800.34 1.75 15,400.60  

  Costo Directo   172,523.40  

  
GASTOS GENERALES (%) 16.50% 28,466.36 

 

   

  UTILIDAD (%) 8.00% 13,801.87  

  SUBTOTAL   214,791.63  

  IGV (18%) 18% 38,662.49  

  TOTAL PRESUPUESTO S/. 253,454.12  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
       

 
      
     
     
     
     

A N E X O  - 03 

OBRA: 
: "MEJORAMIENTO Y REHABILITACIÓN DEL CAMINO VECINAL CHUCHIN-ESCCANA-RUMIRUMI-HUINCHE-MOYORCCO DISTRITO DE CHILCAS PROVINCIA DE 

LA MAR, AYACUCHO". 
ENTIDAD: MTC-PROVIAS DESCENTRALIZADO PLAZO DE EJECUCIÓN: 150 días calendarios  
CONTRATISTA: CONSORCIO VIAL AYACUCHO  

  

SUPERVISOR: CORPEI S.A.  
  

LUGAR: CHILCAS/LA MAR/AYACUCHO  
  

     
     

INCIDENCIA  DE VARIACIÓN DE OBRA N° 07 y DEDUCTIVO VINCULANTE N° 05 
     

Monto del Contrato Principal:            S/.  11,913,076.18   
       

ÍTEM DESCRIPCION MONTO  S/. INCIDENCIA % 
INCIDENCIA 

ACUMULADA 

1 Monto del Presupuesto Variación de Obra Nº 01 553,850.51 4.649% 4.65% 

2 Monto del Presupuesto Deductivo Vinculante Nº 01 -408,824.02 -3.432% 1.217% 

3 Monto del Presupuesto Variación de Obra Nº 02 -   1.217% 

4 Monto del Presupuesto Variación de Obra Nº 03 1,378,660.75 11.573% 12.79% 

5 Monto del Presupuesto Deductivo Vinculante Nº 02 -1,465,388.64 -12.301% 0.489% 

6 Monto del Presupuesto Variación de Obra Nº 04 610,003.67 5.120% 5.610% 

7 Monto del Presupuesto Deductivo Vinculante Nº 03 -433,018.75 -3.635% 1.975% 

8 Monto del Presupuesto por COVID 19 138,117.10 1.159% 3.134% 

9 Monto del Presupuesto Variación de Obra Nº 05 116,675.59 0.979% 4.114% 

10 Monto del Presupuesto Variación de Obra Nº 06 -   4.114% 

11 Monto del Presupuesto Deductivo Vinculante Nº 04 -   4.114% 

12 Monto del Presupuesto por COVID 19 ejecución 25,484.67 0.214% 4.328% 

13 Monto del Presupuesto Variación de Obra Nº 07 237,560.29 1.994% 6.322% 

14 Monto del Presupuesto Deductivo Vinculante Nº 05 -253,454.12 -2.128% 4.194% 

  TOTAL  499,667.05   4.194% 

  INCIDENCIA ACUMULADA DE ADICIONALES     4.194% 

  NUEVO MONTO CONTRACTUAL 12,412,743.23     
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